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Medyczny skaner, który widzi prawie
wszystko

Urządzenie do badania za pomocą magnetycznego rezonansu jądrowego wykorzystuje różną reakcję
tkanek na sygnały radiowe w potężnym polu magnetycznym, co pozwala znakomicie obrazować ich
strukturę, jednak nie daje pojęcia o funkcjonowaniu organizmu. Natomiast PET wykrywa
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charakterystyczne promieniowanie krótko żyjącego radioizotopu, wstrzykniętego pacjentowi, co
pozwala znakomicie uwidaczniać procesy metaboliczne w narządach wewnętrznych, na przykład
mózgu i sercu.

Opracowane przez naukowców z University of California w Davis urządzenie łączy możliwości PET
oraz MRI, co pozwala poznać zarówno strukturę, jak i metabolizm tkanek - na przykład guzów
nowotworowych.

Połączenie obu urządzeń w jedno nie było proste, ponieważ ich skomplikowane układy wzajemnie się
zakłócały, a przestrzeń na detektory była ograniczona. Naukowcy poradzili sobie z tym problemem
stosując zamiast dotychczasowych fotopowielaczy używanych w PET znacznie mniej wrażliwe na
silne pola magnetyczne detektory fotodiodowe.

Wcześniej istniały już skanery łączące PET z tomografią komputerową (CT), jednak tomografy mniej
dokładnie obrazują strukturę tkanek (zwłaszcza miękkich), a ponadto narażają pacjenta na
promieniowanie jonizujące.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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